
Číslo sumáře: 1/2013 
Datum vydání: 4. 2. 2013  1 

Dotazy ke směrné účtové osnově – sumář 1/2013 

Autor dokumentu 
Petra Zajíčková, OAPŘ 

Zajickova.p@kr-vysocina.cz, 567 602 113 

Číslo sumáře 1/2013 

Datum vydání sumáře 4. 2. 2013 

Cílová skupina Účetní příspěvkových organizací Kraje Vysočina 

Účel 
Odpovědi na dotazy vztahující se Pravidlům Rady Kraje Vysočina 
č. 15/2011, kterými se stanoví účtový rozvrh účtových tříd 5 
(náklady) a 6 (výnosy) příspěvkových organizací. 

 
Dotazy jsou děleny do skupin, a to dotazy obecného charakteru, které se týkají všech 
organizací, a dotazy týkající se organizací konkrétního odvětví: 

A. Všechny organizace, 
B. Školství, 
C. Kultura, 
D. Sociální věci, 
E. Zdravotnictví. 

Dotazy jsou evidovány jednoznačným identifikátorem, vzestupnou číselnou řadou 1-x/2013 
dle jednotlivých skupin.  

Obsah 
Dotazy č. A-01/13, A-02/13, datum vydání 4. 2. 2013 ........................................................................ 2 

Dotaz č. B-01/13, datum vydání 4. 2. 2013 ......................................................................................... 2 

 

 
 

 
 

  

mailto:Zajickova.p@kr-vysocina.cz


Číslo sumáře: 1/2013 
Datum vydání: 4. 2. 2013  2 

Dotazy č. A-01/13, A-02/13, datum vydání 4. 2. 2013 
 

Dotaz č. A-01/13  

Oblast: Majetek        Řešitel: Ing. Palán (OE) 

Dobrý den, v pravidlech Rady Kraje Vysočina pro sestavování a schvalování odpisových plánů 

pro odepisování dlouhodobého majetku č. 9/12 ze dne 3. 7. 2012 je v čl. 2, odst. 4 uvedena hranice 

významnosti při zaúčtování ZC.  

Z uvedeného ustanovení vyplývá, že majetek, který používáme, lze odepsat maximálně do ZC 1,- Kč, 

neboli majetek, který užíváme nelze evidovat v nulové ZC. 

Bude toto ustanovení platit pouze pro majetek pořízený po 1. 1. 2013? To by znamenalo, že 

u majetku pořízeného před tímto datem bychom odepisovali tzv. do nuly. Nebo máme toto 

ustanovení vztáhnout na veškerý dlouhodobý majetek, u kterého budeme po 1. lednu 2013 končit 

s odepisováním a budeme ho dále využívat?  

Děkuji 

Odpověď:  U majetku, který je ke dni  31. 12. 2012 zcela odepsán, bude jeho zůstatková cena 

i po 1. 1. 2013 vykazována v účetnictví ve výši 0,- Kč.  

U majetku, který k 31. 12. 2012 nebyl odepsán, se bude odepisovat po 1. 1. 2013 až 

do hodnoty zůstatkové ceny 1,- Kč a v této hodnotě bude veden v účetnictví až do okamžiku, 

kdy bude rozhodnuto o jeho vyřazení z užívání. Stejný postup se uplatňuje i u majetku 

pořízeného po 1. 1. 2013.  

 

Dotaz č. A-02/13  

Oblast: Účtový rozvrh       Řešitel: Ing. Palán (OE) 

Dobrý den, 

zasílám dotaz ohledně účtování pořízení DDHM a DDNM, který je evidován v podrozvahové evidenci 

a do konce r. 2012 byl účtován na nákladový účet 558. Od 1. 1. 2013 nabývá platnosti nový účetní 

standart 710 - dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek, kde pořízení DDHM a DDNM, 

který je evidován v podrozvahové evidenci, se účtuje na účet 501 nebo 518 - ne na účtu 558. Jaké 

závazné analytické účty máme používat v roce 2013? 

Odpověď: Řeší aktualizace účtového rozvrhu pro krajské příspěvkové organizace – verze 2.0 

je platná od 1. 1. 2013, ke stažení viz http://www.kr-vysocina.cz/pravidla-rady-kraje-

vysocina-c-15-2011-aktualizace-priloh/d-4041502/p1=51545.  

Dotaz č. B-01/13, datum vydání 4. 2. 2013 
 

Dotaz č. B-01/13  

Oblast: Účtový rozvrh       Řešitel: Ing. Vlachová (OŠMS) 

Dobrý den prosím, jak se budou v roce 2013 účtovat platy a OOPP – nebude již rozděleno v účetnictví 

na pedagogy a nepedagogy?  

http://www.kr-vysocina.cz/pravidla-rady-kraje-vysocina-c-15-2011-aktualizace-priloh/d-4041502/p1=51545
http://www.kr-vysocina.cz/pravidla-rady-kraje-vysocina-c-15-2011-aktualizace-priloh/d-4041502/p1=51545


Číslo sumáře: 1/2013 
Datum vydání: 4. 2. 2013  3 

Odpověď:  Ve vykazování mezd, resp. v analytickém členění mzdových nákladů není nutné 

nic měnit.  Dotaz vyplývá z toho, že v procesu schvalování zákona o státním rozpočtu na rok 

2013 bylo pozměňovacím návrhem zrušeno pro regionální školství rozdělení závazných 

ukazatelů mzdových prostředků zvlášť pro pedagogické a zvlášť pro nepedagogické 

pracovníky. Školy tedy dostanou závazný ukazatel mzdových prostředků bez rozdělení 

na peda a nepeda, ale v účetnictví si je budou analyticky dále oddělovat tak, jak říkají pravidla 

kraje. Bude to sloužit zejm. pro kontrolu návaznosti na mzdový výkaz (P1-04) a pro potřeby 

řízení organizace. 

 

 


